

## Rolnicy – rolnikom



Skutki klęski żywiołowej niektórzy mieszkańcy powiatu strzeleckiego odczuli sami, albo w czasie powodzi w 1997 roku, albo po przejściu huraganu w sierpniu ubiegłego roku. Łatwo więc było odpowiedzieć na apel rolników z powiatu brzozowskiego (Podkarpackie), poszkodowanych w powodzi w lipcu tego roku. Odzew był spory: w sumie zebrano 80 ton zboża i prawie 1,35 tony ziemniaków. Poniżej przedstawiamy plan pomocy w poszczególnych gminach:

Gmina Leśnica – 20,9 t zboża  
 Gmina Jemielnica – 6,6 t zboża oraz 1,2 t ziemniaków  
 Gmina Izbicko – 5,35 t zboża i 1 worek ziemniaków  
 Gmina Kolonowskie – 1,65 t zboża oraz 2 worki ziemniaków  
 Gmina Zawadzkie – 3,6 t zboża  
 Gmina Ujazd – 11,75 t zboża  
 Gmina Strzelce Opolskie – 30 ton zboża

## Debata o służbie zdrowia - właśnie w Strzelcach Op.

O trudnej sytuacji w służbie zdrowia dyskutować będą 18 października w strzeleckim starostwie przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia, dyrektorzy ZOZ-ów i starostowie z całej Opolszczyzny.

Spotkanie, zorganizowane z inicjatywy Starosty Strzeleckiego, poświęcone będzie obecnej sytuacji służby zdrowia – zarówno w kontekście wprowadzonej w sierpniu tego roku ustawy zdrowotnej, jak i obecnego zadłużenia szpitali – jak i prognozą na rok 2005.

Zapraszamy na to spotkanie również naszych parlamentarzystów – mówi Józef Swaczyna. – Chcemy usłyszeć od nich, jakie zajmą stanowisko wobec ustawy budżetowej na rok przyszły, w której przecież za-

pisane będą środki na służbę zdrowia. Za pośrednictwem Związku Powiatów Polskich chcemy włączyć w podobną akcję, skierowaną do wszystkich parlamentarzystów, samorządu powiatowe w całym kraju. Z nowej ustawy zdrowotnej, wprowadzonej tak niedawno, bo w sierpniu br. niczego na temat rozwiązania kwestii tzw. „ustawy 203” nie można się dowiedzieć. Obciążenia zostały szpitalom narzucone, ale nikt nie wskazał źródeł pokrycia tych wydatków. Efekty znamy wszyscy. Jak ten problem zostanie rozwiązany w roku przyszłym? Jak będą wyglądały szpitalne kontrakty? Jak kształtować się będzie zadłużenie placówek szpitalnych w 2005 roku? Problemów nie brakuje. W dodatku wszystkie w istotny sposób dotyczą nas wszystkich – dodaje J. Swaczyna.

### Stowarzyszenie

„Promocja Przedsiębiorczości” w Opolu  
 Regionalna Instytucja Finansująca



zaprasza na szkolenie

„Rola instytucji finansowych w pozyskiwaniu dotacji z funduszy strukturalnych przez przedsiębiorców i rolników”

współorganizatorami szkolenia są:  
 Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego  
 Stowarzyszenie Przedsiębiorczości  
 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
 Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych

Szkolenie odbędzie się w Sali Narad Starostwa  
 Powiatowego w Strzelcach Opolskich  
 15.10.2004 od godz. 10.00

Szkolenia mają charakter otwarty i są bezpłatne

## Sesja Rady Powiatu

Na 29 września zaplanowano XXV sesję Rady Powiatu Strzeleckiego. Dziś, ze względu na cykl druku naszego dwutygodnika, prezentujemy jej porządek obrad. Do relacji wrócimy w przyszłym numerze.

Zasadniczy temat to przyjęcie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2004 r. Kolejny to informacja Mirosława Gajdzińskiego - Kierownika Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa nt. działalności Inspekcji na terenie powiatu w 2003 r.

Przewidziano również podjęcie następujących uchwał:

- w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XVI/129/04 z 28.01.2004 r. dot. budżetu powiatu strzeleckiego na rok 2004,
- w sprawie udzielenia poręczenia

kredytu SP ZOZ w Strzelcach Op.,

- w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania środków MENiS w formie weksla „in blanco”,
- w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej na rok 2005,
- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2004,
- w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów w roku akademickim 2004/2005 dla uczniów powiatu strzeleckiego,
- w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów w roku akademickim 2004/2005 dla studentów powiatu strzeleckiego,
- w sprawie odstąpienia od odwo-

łania darowizny nieruchomości,

- w sprawie wystąpienia Powiatu Strzeleckiego ze Stowarzyszenia Samorządowego A-4
- w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa,
- w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia Samodzielności Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwów i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach,
- w sprawie wprowadzenia zmian w zakresie wielkości środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na finansowanie zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudnianiu oraz w zakresie rehabilitacji społecznej.



## Remont drogi między Centawą a Błotnicą Strzelecką

Jednym z zadań planowanych na ten rok w ramach remontów nawierzchni dróg był remont nawierzchni odcinka 810 m pomiędzy Centawą a Błotnicą Strzelecką. Utrwalenie nawierzchni drogi smołką i grysem oraz uzupełnienie wszelkich ubytków zostało wykonane kosztem ok. 20 tysięcy zł.

Odbiór prac nastąpił 27 września.

## Warmątowice – inwestycja z głową

W Warmątowicach trwają duże prace ziemne przy budowie kanalizacji. Wykonawca, który wygrał przetarg na wykonanie kanalizacji w tej miejscowości do końca października planuje zakończyć prace. Obecnie wykonywany pierwszy etap kanalizacji wsi kosztować będzie blisko 1.880 tys. złotych. Na ten projekt gminie udało się uzyskać środki z funduszu Unii Europejskiej SAPARD. Czym ta inwestycja różni się od innych, jakich nie brakuje w gminach?

Dlaczego to Warmątowice, a nie inna wieś, czy dzielnica miasta jest w takim tempie kanalizowana? Otóż jak pokazały wielokrotne badania i analizy, Warmątowice leżą na terenie który bardzo łatwo przepuszcza w głąb wszelkie zanieczyszczenia. Badania wody wykazały, że ta pobierana z ujęcia w Warmątowicach nie spełniała żadnych norm jakościowych. Zanieczyszczenie spowodowane zostało właśnie przesiąkające do zbiornika wody podziemnej ścieki wytwarzane przez mieszkańców i ich zwierzęta gospodarskie. Szybka naprawa tego stanu była więc niezbędna z dwóch powodów – po pierwsze ochrona podziemnego zbiornika wody pitnej GZWP 333, a po drugie – konieczności dostarczenia mieszkańcom czystej wody do picia. Od ponad roku mieszkańcy sołectwa piją już czystą wodę ze Strzelca Opolskich – inwestycję zrealizowano również przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej. Wkrótce ścieki popłyną nie do ziemi, a do oczysz-



Tak dziś rozkopane są Warmątowice, za to jutro...

czalni w... Strzelcach Opolskich. To drugi punkt, przemawiający za wyborem Warmątowice jako priorytetowej inwestycji kanalizacyjnej. Gmina Strzelce Opolskie zawarła bowiem w 2003 roku z gminą Jemielnica porozumienie w sprawie wspólnej gospodarki ściekowej. W porozumieniu znalazł się zapis, że właśnie Warmątowice (obok Błotnicy Strzeleckiej) zostaną przyłączone do jemielnickiej instalacji kanalizacyjnej, co wyeliminuje konieczność bardzo kosztownej budowy nowej oczyszczalni. Rozwiązanie to jest więc całkowicie uzasadnione z punktu widzenia pieniędzy podatników. Oczywiście nie bez znaczenia jest też fakt,

że budowa kanalizacji w Warmątowicach zakwalifikowała się do refundacji z funduszy unijnych.

Wspomnieć trzeba również, że przy okazji robót kanalizacyjnych i związanych z nimi wykopów strzelecka firma wodociągowa dokonuje niezbędnych remontów i wymiany rozdzielczej sieci wodociągowej. Taka koordynacja prac oszczędza pieniądze firmy (remont sieci wodociągowej w całości realizowany jest ze środków spółki komunalnej) i jednocześnie do minimum skracza niedogodności związane z koniecznością prowadzenia w takich przypadkach prac ziemnych.